SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PREX

ADITIVO AO EDITAL Nº 015/2016

EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA VAGAS NO CURSO
TEÓRICO DE ANATOMIA TOPOGRÁFICA DO PESCOÇO, TÓRAX E

ABDOME

A Pró-Reitoria de Extensão (PREX), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso das
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da UFPI, torna público o
Aditivo ao Edital de Nº 015/2016, referente à seleção de alunos para o preenchimento de
20 (vinte) vagas no Curso Teórico de Anatomia Topográfica do Pescoço, Tórax e
Abdome.

Onde se lê:

1. DA SELEÇÃO
1.3. Os candidatos devem atender no mínimo 03 (três) dos seguintes requisitos:

I. Estar regularmente matriculado e cursando os cursos de graduação referidos
acima da UFPI;

II. Estar enquadrado nos programas de cotas do Governo Federal;
III. Ser aluno declaradamente carente ou com auxílio de bolsa permanência;
IV. Ter cursado ou estar cursando as disciplinas de Anatomia Humana.

Leia-se:

1. DA SELEÇÃO
1.3. Os candidatos devem atender no mínimo 03 (três) dos seguintes requisitos:

I. Estar regularmente matriculado e cursando os cursos de graduação referidos
acima da UFPI;

II. Estar enquadrado nos programas de cotas do Governo Federal;
III. Ser aluno declaradamente carente ou com auxílio de bolsa permanência;
IV. Ter cursado ou estar cursando as disciplinas de Anatomia Humana.

Parágrafo único - No caso de o número de candidatos classificados ser inferior ao número
de vagas ofertadas, fica a critério da CCENO/PREX a complementação do quadro.

4. DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

ETAPAS DATAS
Inscrição no Processo Seletivo e Entrega de Documentação 05 de agosto de 2016 (das 08:00 às 11:00hs)
Análise da Documentação 05 de agosto de 2016 (das 14:00 às 17:00hs)
Resultado da Seleção 05 de agosto de 2016 (às 17:00hs)
Confirmação da Vaga (CCENO/PREX) 08 de agosto de 2016 (das 08:00 às 11:00hs)
Inscrição no Curso (Coordenação do Curso/CCS) 09 de agosto de 2016 (das 08:00 às 11:00hs)
Início do Curso (Cine Teatro/UFPI) 10 de agosto de 2016 (turmas de sexta-feira)

Leia-se:

ETAPAS DATAS
Inscrição no Processo Seletivo e Entrega de Documentação 05 e 08 de agosto de 2016 (das 08:00 às

16:00hs)
Análise da Documentação 08 de agosto de 2016 (das 16:00 às 18:00hs)
Resultado da Seleção 08 de agosto de 2016 (às 18:00hs)
Confirmação da Vaga (CCENO/PREX) 09 de agosto de 2016 (das 08:00 às 11:00hs)
Inscrição no Curso (Coordenação do Curso/CCS) 09 de agosto de 2016 (das 14:00 às 17:00hs)
Início do Curso (Cine Teatro/UFPI) 10 de agosto de 2016 (turmas de sexta-feira)

Teresina, 05 de agosto de 2016.

Prof. Dr. Miguel Ferreira Cavalcante Filho
Pró-Reitor de Extensão